
  

 

 

Diário Oficial Eletrônico 

Legislativo Municipal 
      

 

Manaus, sexta-feira 22 de janeiro de 2021 Ano VIII, Edição 1394 - R$ 1,00    
 

 

Poder Legislativo  
 

 
 

 

DESPACHO 
 
Processo: n. 2021.10000.10718.0.000109 
 
Interessados: Câmara Municipal de Manaus / CONJUR – 

Consultoria em Informações Oficiais 
 
Assunto: Dispensa de Licitação  

 
CONSIDERANDO o disposto no art. 24, inciso II, da Lei n.º 

8.666/93, de 21/06/93, alterado pelo Decreto n. 9.412 de 18/06/18; 
 
CONSIDERANDO o que consta nos autos do Processo n. 

2021.10000.10718.0.000109; 
 

RESOLVE: 
 

I – DISPENSAR a Licitação para assinatura com a empresa 
CONJUR – Consultoria em Informações Oficiais, para prestação de 
serviço de acompanhamento de processos judiciários nos Diário 
Eletrônico do TJ/AM; Diário Eletrônico  do TRT 11ª Região; Diário 
Eletrônico  do STJ/AM; Diário Eletrônico  do STF/AM; Diário Eletrônico  do 
TST/AM; Diário Eletrônico  do TRF 1ª  Região- Seção Judiciária do 
Amazonas; Diário Eletrônico  do TSE/AM; Diário Oficial do Estado do 
Amazonas (físico); Conselho Nacional de Justiça -CNJ, Tribunal de 
Contas do Estado do Amazonas – TCE; Tribunal Regional Eleitoral – TRE; 
Ministério Público e Diário Oficial da União - Seção 1, no valor de R$ 
1.200,00 (um mil e duzentos reais), para o exercício de 2021. 

 

À CONSIDERAÇÃO do Sr. Presidente da Câmara Municipal 
de Manaus, solicitando RATIFICAÇÃO. 

 
Manaus, 22 de janeiro de 2021. 

 
ADONAY PAES BARRETO DE OLIVEIRA 

Diretor Geral  
 
Diante do exposto RATIFICO, nos Termos do Art. 26, caput, 

da Lei n.º 8.666/93, de 21/06/93, atualizada pela Lei n.º 8.883/94, de 
08/06/94, o ato de Dispensa de Licitação. 

 
Manaus, 22 de janeiro de 2021. 

 
DAVID VALENTE REIS 

Presidente da Câmara Municipal de Manaus 
 

 
 

 

 

 
ERRATA 

 
Atos da Presidência ns. 005 e 007/2021-GP/DG, publicados 

nos Diários Oficiais do Legislativo Municipal, Edições 1389 de 11 de 
janeiro de 2021 e 1391 de 13 de janeiro de 2021, respectivamente: 
 

ONDE SE LÊ: 

 

 

 

 

 

 

 
 

LEIA-SE: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Manaus, 20 de janeiro de 2021. 

 

DAVID VALENTE REIS 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus 

 

 
 

 

 

... Leimar Beger Corrêa ... 

... Natasha de Holanda Bessa Souza ... 

... Rosirene Silva dos Santos ... 

... Epitácio de Souza Carvalho Neto ... 

... Leimar Geber Corrêa ... 

... Nathasha Cristina Melo da Rocha de Holanda 
Bessa Souza ... 

... Rosirene Silva dos Santos Botelho ... 

... Epitácio de Souza Carvalho Netto ... 

2021.10000.10718.0.000109 - 2021.10000.10062.9.001063 (página 31)


